
Batoh na vícedenní akce  

 

Vybíráme batoh: 

 

Správný batoh musí dobře sedět na zádech – je tedy ideální když má pevná polstrovaná záda. 

Ještě je lepší, když se dají záda výškově nastavit, batoh potom poroste s vámi. Rozhodně by 

měl mít bederní pás, batoh se pak lépe nese, protože největší váha leží na bocích a zbytek na 

ramenou a zádech.  

 Do dobrého batohu se vyplatí investovat – kvalitní batoh vydrží mnoho let a ušetří vám mnoho 

problému s bolavými zády. 

 

Balení batohu: 

  

Na dvoudenní výlet balíme do velkého batohu, o obsahu mezi 35-50 litry, záleží na výšce, stáří 

a velikosti dítěte. Balíme pouze potřebné věci, tak aby je unesl ten, kdo potom s batohem půjde 

i na delší vzdálenost. Každý si balí batoh sám, aby věděl kde co má a co vůbec má. To také 

zaručí, že nic nebudete muset dlouze hledat a že si odvezete všechny věci, které jste si přivezli.  

 

Věci do batohu balíme podle potřebnosti při cestě a na místě. Batoh se snažte balit tak, abyste 

měli věci řazené odshora dolů v pořadí, v jakém je budete potřebovat. Také je dobré mít těžší 

věci blízko zad, aby se dobře nesl 

 

Spodní kapsa: 

Není u všech batohů, používá se na spacák,  

není-li na batohu, balíme spacák do spodní části batohu. 

 

Velká kapsa: 

 uprostřed: 

oblečení na převlečení 

hygienická taška, taška se spodním prádlem a ponožkami 

oblečení na spaní 

 

Navrchu: 

pláštěnka 

přezutí (pantofle, tenisky) 

večeře 

 

 

Postranní kapsy: 

Do těchto kapes balíme věci potřebné při cestě nebo při příchodu (pití, svačina na cestu, tyčinka 

…) 

Vrchní malá kapsa: 

Doklady, peníze, tužku, papír, mobil 


